
Zápis ze setkání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou

Setkání Pastorační rady farnosti Světlá nad Sázavou proběhlo 7. 11. 2024

Program
1. Reflexe uplynulého období liturgického roku
    1. 11. – sl. Všech svatých; 2. 11. – vzp. na všechny věrné zemřelé; nešpory za zemřelé 

2. Příprava pro následující období liturgického roku
      23. 11. – sl. Klimenta I., 24. 11. – sl. Ježíše Krista Krále, 1. 12. – 1. adventní neděle
3. Advent

4. Různé

ad 1.  Členové PRF provedli reflexi uplynulého liturgického období

 Na  misijním  štrůdlování  se  vybralo  15,000,-  Kč,  které  byly  odeslány  na  Papežské 
misijní dílo. Děkujeme všem, kteří se do štrůdlování zapojili.

 Řadou  účastníků  byly  pozitivně  hodnoceny  večerní  nešpory  (2.  listopadu),  jako 
důstojná modlitba za zemřelé, včetně rituálu ukládání ostatků. 

 V říjnu proběhl průzkum návštěvníků bohoslužeb. Bohoslužbu navštívilo 168 osob, z 
toho 91 žen a 77 mužů. Věkový průměr návštěvníků byl cca 50 let (ženy 53,8; muži 
44,8 let). Při bohoslužbě činila sbírka 8.952,- Kč (což odpovídá cca 53,- na osobu).

ad 2. Členové PRF probrali nastávající období

 21. listopadu bude přípravné setkání na Adventní zamyšlení, jsou zváni všichni, kteří 
se chtějí zapojit do přípravy (H. Bouchal, P. Jäger)

 V sobotu 30. 11. – duchovní obnova (S. Brhelová; J. Uhlíř)
 V týdnu před 1. adventní nedělí bude tradiční setkání na faře k výrobě adventních 

věnců (I. Kovandová)

ad 3. Advent

Program o Adventu a vánočních svátcích:
 čt 5. 12. – Mikuláš na náměstí
 so 14. 12. – varhanní koncert (S. Mühlfait)
 ne 15. 12. Koncert Zvonku a zvonečku
 so 21. 12. 18h – Adventní duchovní zamyšlení (P. Jäger; H. Bouchal)
 pá 27. 12. 16h, 17h – živý Betlém
 so 28. 12. 18h – koncert Gaudeamus
 ne 29. 12. 18h – připomínka nevinných a zdrcených FF UK (P. Jäger; D. Bouchalová)

Bohoslužby o Vánocích budou v obvyklých časech
 na Štědrý den (24. 12.) ve 22 hod
 na Slavnost narození Páně (25.12.) a na Štěpána (26.12.) v 9,30 hod



Otevření kostela
Stejně  jako loni,  bude i  letos  otevřený kostel  o  všech adventních  nedělích,  přes  vánoční 
svátky, na Silvestra a Nový rok.

 ne 1., 8., 15., 22. 12. – adventní neděle (15h – 18h)
 po 23. – čt 26. 12. – betlémské světlo + betlém (13h – 16h)
 út 31. 12. – po 1. 1. – betlém (13h – 16h)

Abychom  otevření  kostela  zajistili,  prosíme  farníky,  aby  se  zapojili  do  služby  v kostele  a 
provázeli příchozí návštěvníky. 

 Setkání a krátké přiblížení služby při otevřeném kostele se uskuteční první adventní 
neděli 1.12. ve 14h.

 Návštěvníkům  nabídneme  stejně  jako  loni  drobné  dárky  (vánoční  přání,  františky, 
sirky). 

 Minulý rok se osvědčilo  i  nabízení  perníčků.  Prosíme farníky,  kteří  by byli  ochotní 
nějaké perníčky napéct, aby se dnes po mši domluvili s M. + M. Práškovými

ad. 4. Různé

Pokračujeme v probíhajících projektech (oprava oltářů, televizní okruh, ele. zabezpečení aj.).
Farní rada se zabývala dopisem od pana Michalčíka a odpovědí na něj.

Zapsala 7. 11. 2024 Marie Prášková


